
Lidé se již nemusí bát povodní. Koryto řeky je o kilometr širší 
23.12.2011    Mladá fronta DNES    str. 4   Střední Čechy 

    (mno, ČTK)    Povodí Vltavy     

MĚLNÍK Na zdymadle Miřejovice na Vltavě dokončili protipovodňové úpravy, které zvýší kapacitu 
koryta řeky. 
 „Práce za 40 milionů korun trvaly od července do prosince,“ řekla mluvčí Povodí Vltavy 
Michaela Pohůnková. Stavba má chránit před velkou vodou území mezi Novými Ouholicemi a 
Veltrusy, které bylo vminulosti těžce zasaženo povodněmi. „Při velké vodě by měly úpravy výrazně 
snížit míru, do jaké se voda z koryta vylévá,“ uvedla Pohůnková. V úseku se také mají zlepšit 
podmínky pro plavbu lodí. 
 Dělníci rozšířili koryto řeky do levého břehu o více než jeden kilometr. Odtěžili přitom téměř 66 
tisíc metrů krychlových zeminy. 
 
Regionální mutace| Mladá fronta DNES - střední Čechy 
 


